PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 05/04/2018

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 12/18 -  Tomada de Preços
n° 03/15 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e INVESTLINUX
INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº 05.879.793/0001-84) – OBJETO: a prorrogação por mais 24
(vinte quatro) meses do prazo contratual - VALOR: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e
seiscentos reais) – PRAZO: 24 (vinte quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 13/18 -  Inexigibilidade n°
05/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ESTADO DE
MINAS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO CASA CIVIL E RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS (CNPJ nº 13.237.191/0001-51) – OBJETO: a prorrogação por mais 12 (doze)
meses do prazo contratual, sem acréscimo de valores.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 14/18 -  Pregão Presencial nº
26/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e AGROPECUÁRIA
CHAMONIX LTDA (CNPJ nº 05.879.793/0001-84) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato
original por mais 02 (dois) meses, sem acréscimo de valores.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 15/18 -  Tomada de Preços
nº 02/15 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SIRIEMA
PRODUTOS AMBIENTAIS LTDA (CNPJ nº 07.524.340/0001-60) – OBJETO: prorrogação do prazo
por mais 60 (sessenta) dias e acréscimo de 24,98% aos quantitativos iniciais do contrato
original - VALOR: R$ 10.401,88 (dez mil, quatrocentos e um reais e oitenta e oito centavos) –
PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 17/18 -  Tomada de Preços
nº 04/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN
CONSTRUÇÕES LTDA -EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO: prorrogação do prazo do
contrato original por mais 45 (quarenta e cinco) dias, sem acréscimo de valores – PRAZO: 45
(quarenta e cinco) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 18/18 -  Pregão Eletrônico Nº 104/17 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MEDICINA E
ENGENHARIA EMPRESARIAL LTDA (CNPJ nº 03.035.189/0001-46) – OBJETO: execução de
serviços especializados em saúde do trabalhador que contemplem: realização dos exames
médicos para os empregados da Cesama com emissão de Atestado de Saúde Ocupacional –
ASO, nas modalidades de exames em conformidade com NR-7 sendo: Admissional, Periódico,
Retorno ao Trabalho, Mudança de Função e Demissional, conforme critério da contratante e
avaliações com emissão de laudos e pareceres nas áreas de psiquiatria e ortopedia - VALOR:
R$ 88.093,94 (oitenta e oito mil, noventa e três reais e noventa e quatro centavos) – PRAZO:
12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 19/18 -  Inexigibilidade n°
02/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ASSOCIAÇÃO
PROFISSIONAL DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE JUIZ DE FORA - CINTURB
(CNPJ nº 19.002.476/0001-90) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo

contratual e alteração da razão social e nome fantasia da empresa contratada - VALOR: R$
846.259,70 (oitocentos e quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta e nove reais e setenta
centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 20/18 -  Pregão Eletrônico Nº 121/17 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MACIEL AUDITORES S/S
(CNPJ nº 13.098.174/0001-80) – OBJETO: prestação de serviços de Auditoria Contábil,
Financeira, Patrimonial e Operacional para a CESAMA - VALOR: R$ 42.199,98 (quarenta e dois
mil, cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos) – PRAZO: 36 (trinta e seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 21/18 -  Pregão Presencial n°
04/14– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e VERONA
VIGILÂNCIA LTDA (CNPJ nº 03.718.884/0001-02) – OBJETO: prorrogação por mais 06 (seis)
meses do prazo contratual e acréscimo de 8,72% aos quantitativos iniciais - VALOR: R$
963.994,50 (novecentos e sessenta e três mil, novecentos e noventa e quatro reais e
cinquenta centavos) – PRAZO: 06 (seis) meses.